
  Číslo smlouvy Kupujícího: 2022/00928/OI/DSM 
 
 

 

  
 

 
 
 

Kupní smlouva 
 

„Dodávka osobního automobilu –  Transformace 
příspěvkové organizace Nové Zámky –  V.  etapa –  

novostavba RD Medlov –  Králová“  

 
  
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 
 

 

 
  



Stránka 2 z 13

1. K u p u j í c í: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „kupující“)

a

2. P r o d á v a j í c í: Nelagia s.r.o.

Spisová značka: C 348728 vedená u Městského soudu v Praze

Se sídlem: Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8

IČO: 10802185
DIČ: CZ10802185

Zastoupený: VLADIMÍREM KMOCHEM, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jedn

Bankovní spojení:

(dále jen „prodávající“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,

tuto smlouvu:



   
 
  
 

 
Stránka 3 z 13 

 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem plnění této smlouvy je dodávka osobního automobilu značky 
Volkswagen, typ ID.4 Pro Performance 150 kW, kap. 77 kWh, dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“) včetně 
jeho dopravy do místa plnění a zaškolení obsluhy v délce 3 hodin.  

2. Uživatelem předmětu koupě bude Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, 
příspěvková organizace, Mladeč, Nové Zámky 2, 784 01 Litovel, jejímž 
zřizovatelem je kupující (dále jen „uživatel“).  

3. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu (zástupci uživatele) předmět koupě 
se všemi jeho součástmi a příslušenstvím a umožnit kupujícímu nabýt 
k předmětu koupě vlastnické právo. Kupující (zástupce uživatele) se zavazuje 
předmět koupě od prodávajícího za podmínek uvedených v této smlouvě převzít 
a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu. 

4. Tato koupě je realizována v rámci projektu „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – V. etapa – novostavba RD Medlov – Králová“, 
registrační číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016543, 
spolufinancovaného z Integrovaného regionálního operačního programu, 
Prioritní osa 6 REACT-EU, specifický cíl 6.1 REACT-EU. 

5. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 
19. 12. 2022 podaná na základě veřejné zakázky kupujícího (Oznámení o 
zakázce, ev.č. Z2022-046765 a Zadávací dokumentace) vyhlášené dne 
15. 11. 2022 (dále také „nabídka prodávajícího“).  

6. Prodávající prohlašuje, že dodávka podle této smlouvy je v souladu se 
zadávacími podmínkami kupujícího a nabídkou prodávajícího podanou 
v zadávacím řízení veřejné zakázky dle odstavce 5. tohoto článku smlouvy.  

7. Prodávající se zavazuje dodržovat podmínky stanovené nejen v této smlouvě, 
ale také i podmínky vyplývající ze zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené veřejné zakázce s čímž prodávající výslovně souhlasí a potvrzuje, že 
všem těmto podmínkám porozuměl a je srozuměn s jeho povinnostmi ze 
zadávací dokumentace vyplývajícími.     

8. Předmět koupě musí být k okamžiku odevzdání kupujícímu (zástupci uživatele) 
nový, v jakosti a provedení vyplývajícím ze specifikace předmětu koupě. Novým 
vozidlem se rozumí vozidlo vyrobené nejpozději v roce 2022, jehož stav počtu 
najetých kilometrů nevykazuje v okamžiku odevzdání kupujícímu (zástupci 
uživatele) více než 500 km. Předmět koupě, musí být dále v takové jakosti 
a provedení: 

a) jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které 
kupující očekával s ohledem na povahu předmětu koupě; 

b) jež se hodí k účelu vyplývajícímu ze Smlouvy; 



   
 
  
 

 
Stránka 4 z 13 

 

c) jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných 
ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu (zástupci uživatele), to zejména 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 
č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podmínkách 
provozu vozidel“), a prováděcích právních předpisů k tomuto zákonu, zejména 
vyhlášky Ministerstva dopravy č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, 

d) jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných 
ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu. 

9. Předmět koupě musí být homologován pro provoz na pozemních komunikacích 
„členského státu Evropské unie nebo jiného státu tvořícího Evropský 
hospodářský prostor“ (tj. musí mít platné osvědčení o schválení technické 
způsobilosti typu vozidla) a musí být technicky způsobilý k provozu 
na pozemních komunikacích podle zákona o podmínkách provozu vozidel. 

10. Součástí předmětu koupě musí být povinná výbava v rozsahu stanoveném 
příslušnými právními předpisy platnými a účinnými ke dni odevzdání předmětu 
koupě kupujícímu (zástupci uživatele). V okamžiku odevzdání předmětu koupě 
kupujícímu musí prodávající předat vozidlo s plnými nádržemi provozních 
kapalin.  

11. Prodávající je povinen předat doklady potřebné k převzetí a užívání předmětu 
koupě, a to v českém jazyce s výjimkou odborných technických výrazů (dále jen 
„Doklady“). Doklady podle výslovné vůle smluvních stran tvoří příslušenství 
předmětu koupě. Prodávající je povinen předat kupujícímu zejména: 

a) servisní knížku, pokud je k vozidlu vydávána, 

b) osvědčení o technické způsobilosti vozidla, 

c) návod k obsluze a údržbě předmětu koupě, 

d) veškeré další listiny, jichž je třeba k nakládání s vozidlem a k jeho řádnému 
užívání včetně technického průkazu a dokumentů potřebných k zápisu 
předmětu koupě do Registru silničních vozidel. 

II. 
DODACÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající se zavazuje předmět koupě předat do 9 měsíců ode dne účinnosti 
této smlouvy, nejpozději do 30. 11. 2023, kupujícímu (zástupci uživatele) 
v místě plnění v pracovní den v době od 8 do 16 hodin.   

2. Prodávající je povinen zajistit na své náklady přepravu předmětu koupě do místa 
plnění se všemi jeho součástmi a příslušenstvím. Místem plnění, tj. místem 
odevzdání a převzetí předmětu koupě je sídlo Nové Zámky – poskytovatel 



Stránka 5 z 13

sociálních služeb, příspěvková organizace na adrese Mladeč, Nové Zámky 2,
784 01 Mladeč.

3. Termín předání předmětu koupě je prodávající povinen oznámit kupujícímu min.
5 pracovních
adresovaného:

4. V případě, kdy z důvodu na straně kupujícího nebude možné předmět koupě,
předat kupujícímu (zástupci uživatele) do sjednaného termínu, má prodávající
právo na prodloužení termínu pro předání předmětu koupě. Prodloužení termínu
pro předání předmětu koupě je však možné pouze o dobu, po kterou prodávající
nemohl předat předmět koupě kupujícímu z důvodů na straně kupujícího.

5. Kupující (zastoupen zástupcem uživatele) je povinen převzít řádně a včas
odevzdaný předmět koupě za podmínky, že předmět koupě nebude vykazovat
žádné vady. Odevzdání a převzetí předmětu koupě bude předcházet jeho
prohlídka. K prohlídce je kupující oprávněn určit svého zástupce (zástupce
uživatele) a prodávající je povinen mu tuto prohlídku umožnit, a to před
odevzdáním a převzetím předmětu koupě. Součástí prohlídky bude bezplatné
zaškolení obsluhy v délce 3 hodin.

6. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol. Předmět
koupě protokolárně převezme zástupce uživatele. Kupující informuje tímto
prodávajícího, že k tomuto účelu uděluje podpisem této smlouvy plnou moc.
Předávací protokol bude obsahovat zejména:

- identifikační údaje o účastnících přejímacího řízení s uvedením data a místa
odevzdání a převzetí,

- název projektu a registrační číslo projektu,

- specifikaci předávaného předmětu koupě, včetně WIN, výrobních čísel apod.

- soupis případných vad předmětu koupě, pokud se kupující rozhodne převzít
předmět koupě i s vadami či nedostatky, včetně termínu pro jejich odstranění,

- soupis dokladů dle čl. I. odst. 11. této smlouvy předávaných k předmětu koupě.

7. Kupující (zastoupen zástupcem uživatele) je oprávněn odmítnout převzít předmět
koupě nebo neposkytnout součinnost k jeho převzetí zejména v následujících
případech:

a) předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované smlouvou nebo

b) předmět koupě nebude mít vlastnosti požadované platnými a účinnými
právními předpisy nebo technickými normami nebo

c) předmět koupě bude vykazovat jakékoliv vady (včetně vad vzhledových a
estetických) nebo

d) prodávající dodá předmět koupě do jiného místa plnění nebo

e) prodávající dodá předmět koupě mimo dobu sjednanou ve smlouvě dle článku
II. odst. 1. této smlouvy nebo

f) prodávající neumožní prohlídku předmětu koupě dle článku II odst. 5 této
smlouvy.



   
 
  
 

 
Stránka 6 z 13 

 

8. V případě, že se kupující (zastoupen zástupcem uživatele) rozhodne předmět 
koupě převzít i s vadami, musí být tyto vady uvedeny v předávacím protokolu 
včetně uplatněného nároku kupujícího. Pokud bude kupující (zastoupen 
zástupcem uživatele) požadovat odstranění vady, bude v předávacím protokolu 
stanovena lhůta pro odstranění vady a způsob, jakým ho bude dosaženo. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech odstranění vad, činí lhůta 
k odstranění vad 3 pracovní dny od převzetí předmětu koupě kupujícím. 
Prodávající je povinen ve stanoveném termínu bezplatně odstranit vady 
předmětu koupě. O odstranění vad bude sepsán a oběma smluvními stranami 
podepsán zápis. 

9. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem jeho 
odevzdání a převzetí zástupcem uživatele na základě oboustranně 
podepsaného předávacího protokolu.  

10. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě bez 
vad. Pokud je předáván předmět koupě s vadami, přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na věci až odstraněním vad uvedených v předávacím 
protokolu. Škoda na předmětu koupě či jeho vybavení, která vznikla poté, co 
kupující předmět koupě převzal, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, 
ledaže by za škodu odpovídal prodávající. Za takového stavu je možné ze strany 
kupujícího provádět započtení vzájemných pohledávek. 

11. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je prostý všech faktických a právních 
vad a prodávající je povinen zajistit, aby dodáním a užíváním předmětu koupě 
nebyla porušena práva prodávajícího nebo jiných osob vyplývající z práv 
duševního vlastnictví. Předmět koupě má právní vadu, pokud k němu uplatňuje 
právo jiná osoba.  

12. Prodávající souhlasí se skutečností, že kupující je oprávněn předmět koupě 
převést do hospodaření třetí osobě, a to uživateli uvedenému v čl. I odst. 2 této 
smlouvy a že záruka a veškeré záruční podmínky dle této smlouvy zůstanou 
zachovány. 

III. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí:  

Kupní cena bez DPH  .................................................................. 1 222 000,00 Kč 
21% DPH  ………………………………………………………………256 620,00 Kč 
Kupní cena celkem včetně DPH  ............................................. 1 478 620,00 Kč 

(slovy: jeden milion čtyři sta sedmdesát osm tisíc šest set dvacet korun českých) 

2. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena 
v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Kupní cena je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnující 
veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu koupě do místa 



   
 
  
 

 
Stránka 7 z 13 

 

plnění, s jeho předáním a převzetím, zaškolením obsluhy a záručním servisem, 
např. náklady na materiály, pracovní síly, stroje, přepravu, pojištění, řízení a 
administrativu, režii prodávajícího a zisk, poplatky a veškeré další náklady 
prodávajícího vzniklé v souvislosti s touto smlouvou.  

4. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změna cel, 
dovozních přirážek nebo kursů měn po podpisu této smlouvy, popřípadě jiné 
vlivy, nemají žádný dopad na výši kupní ceny. 

5. Kupní cena může být změněna pouze z důvodů změny sazby daně z přidané 
hodnoty. V případě změny sazby daně z přidané hodnoty nejsou smluvní strany 
povinny uzavírat k této smlouvě dodatek. Platná sazba daně z přidané hodnoty 
bude k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedena v daňovém dokladu – 
faktuře. 

6. Kupní cenu dle čl. III. odst. 1. této smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu 
bankovním převodem na základě faktury vystavené prodávajícím do 15 dnů ode 
dne předání a převzetí předmětu koupě kupujícím bez vad. Bude-li předmět 
koupě převzat s vadami, není kupující do doby, než prodávající vadu či vady 
odstraní, povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu. V takovém případě se 
kupující neocitá v prodlení. Prodávající doloží k faktuře kopii podepsaného 
předávacího protokolu, příp. též zápisu o odstranění vad.   

7. Splatnost faktur bude stanovena na 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
Prodávající je povinen fakturu kupujícímu doručit elektronicky na adresu 
posta@olkraj.cz nebo do datové schránky, kdy ID datové schránky je: qiabfmf.  

8. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné 
údaje, nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je kupující 
oprávněn vrátit ji prodávajícímu. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené 
nebo oprávněně vystavené faktury kupujícímu.  

9. Faktura prodávajícího musí být označena názvem a registračním číslem projektu:  
Název projektu: „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky – V. 
etapa – novostavba RD Medlov – Králová“ 
Registrační číslo projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016543 

10. Prodávající se zavazuje použít na faktuře bankovní účet zveřejněný v registru 
plátců podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“).   

11. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH,  pokud prodávající bude požadovat 
úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni 
splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru 
plátců daně (tj. způsobem umožňujícím  dálkový přístup). Obdobný postup je 
kupující oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o prodávajícím zveřejněna v příslušném registru plátců daně 



Stránka 8 z 13

skutečnost, že je nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti
umožňující kupujícímu uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a
ZDPH bude kupující o této skutečnosti prodávajícího informovat. Při použití
zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet
prodávajícího vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním
termínu splatnosti. V případě, že kupující institut zvláštního způsobu zajištění
daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku
odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu
vystaveném prodávajícím na účet prodávajícího vedený u jeho místně
příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části
závazku kupujícího odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást
sjednané ceny za zdanitelné plnění.

IV.
ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě smluvní záruku v délce 60
měsíců nebo 100 tis. km, přičemž z těchto variant se nakonec použije ta, která
nastane dříve.

2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu o předání
předmětu koupě dle čl. II. odst. 6. této smlouvy oběma smluvními stranami,
případně dnem oboustranného podpisu zápisu, kterým bude konstatováno
odstranění vad, převzal-li kupující (zastoupený uživatelem) předmět koupě
s vadami. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže kupující/uživatel
předmět koupě řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.

3. Prodávající odpovídá za vady předmětu koupě, které se vyskytly v záruční době.

4. Poskytnutá záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené neodborným
zacházením, nesprávnou nebo nevhodnou údržbou nebo nedodržováním
předpisů výrobce pro provoz a údržbu zařízení, které prodávající kupujícímu
předal.

5. Podmínky záruky a způsob uplatňování reklamací budou uvedeny v záručním
listu. Záruční list musí být řádně vyplněn a musí být předložen při předání
předmětu koupě.

6. Za vady předmětu, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající jen
tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností.

7. Zjištěné vady předmětu koupě se zavazuje kupující (zastoupen zástupcem
uživatele) oznámit prodávajícímu buď písemně, e-mailem, faxem či jiným
obdobným prokazatelným způsobem. O přijetí reklamace vystaví prodávající

tupce uživatele, který reklamaci uplatňuje a na email

8. Prodávající se zavazuje odstranit v záruční době reklamované vady způsobem
popsaným dle odst. 7. tohoto článku smlouvy (záruční servis), a to podle



   
 
  
 

 
Stránka 9 z 13 

 

následujících pravidel: 

 U předmětu koupě se prodávající zavazuje zahájit odstraňování vady 
(servisní práce) neprodleně, nejpozději však do následující pracovního dne 
od nahlášení vady kupujícím (zastoupeným zástupcem uživatele). 

 Prodávající je povinen převzít a odvést reklamovaný předmět koupě z místa 
plnění, pokud se prodávající s kupujícím (zastoupeným zástupcem uživatele) 
nedohodnou jinak. 

 Servisní práce též zahrnují odtah vozidla. V případě potřeby odtahu vozidla 
je prodávající povinen ihned po sdělení této skutečnosti kupujícím 
(zastoupeným zástupcem uživatele) zajistit odtah vozidla. Pokud k odtahu 
vozidla dojde mimo pracovní dobu prodávajícího, zajistí uživatel odtah 
vozidla do servisu na náklady prodávajícího sám. 

 Prodávající je povinen postupovat tak, aby odstranil nahlášenou vadu 
nejpozději do 7 kalendářních dnů od nahlášení vady kupujícím (zastoupeným 
zástupcem uživatele). 

 Při provádění servisních prací se zavazuje prodávající používat pouze nové 
originální náhradní díly. 

9. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášených vad delším  
7 kalendářních dnů je kupující oprávněn tyto vady odstranit na náklady 
prodávajícího, které je prodávající povinen uhradit kupujícímu do 21 dnů od jejich 
písemného uplatnění u prodávajícího. Nárok kupujícího na úhradu smluvní 
pokuty tím není dotčen. Zásah kupujícího nebo pověřené třetí osoby ve smyslu 
tohoto ustanovení nemá vliv na nároky kupujícího z vadného plnění. 

10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději poslední den záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná kupujícím (zastoupeným zástupcem uživatele) v poslední den záruční 
doby se považuje za včas uplatněnou. 

11. V případě, že prodávající odmítne vady odstranit, je kupující oprávněn tyto vady 
odstranit na náklady prodávajícího. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit 
náklady vynaložené na odstranění vad, a to do 21 dnů od jejich písemného 
uplatnění u prodávajícího. Tento odstavec je ujednán i s ohledem na text 
ujednaný v  odst. 12. tohoto článku. Nárok kupujícího na úhradu smluvní pokuty 
tím není dotčen. Zásah kupujícího nebo pověřené třetí osoby ve smyslu tohoto 
ustanovení nemá vliv na nároky kupujícího z vadného plnění. 

12. Smluvní strany si dále sjednaly, že prodávající je povinen ve lhůtě určené dle 
odst. 8. tohoto článku odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady 
neodpovídá, přičemž náklady na jejich odstranění v těchto sporných případech 
nese až do rozhodnutí sporu soudem prodávající, a kupující je povinen v případě 
pro něho negativního rozhodnutí sporu uhradit prodávajícímu veškeré náklady 
vzniklé z tohoto titulu. 

13. Kupující (zastoupeným zástupcem uživatele) je oprávněn požadovat odstranění 
vady dodáním nového předmětu koupě (pokud to není vzhledem k povaze vady 
zcela zřejmě nepřiměřené), vyskytla-li se stejná vada na motorovém vozidle po 
její první opravě znovu, nebo nemůže-li uživatel řádně užívat motorové vozidlo 



   
 
  
 

 
Stránka 10 z 13 

 

pro větší počet vad. Kupující (zastoupeným zástupcem uživatele) sdělí 
prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného odkladu 
po reklamaci. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu 
prodávajícího; to neplatí, žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako 
neopravitelná. Při dodání nového předmětu koupě vrátí kupující prodávajícímu 
na náklady prodávajícího původní předmět koupě (původní vozidlo). 

14. Prodávající je povinen spolupracovat při odevzdávání a řešení vad (záručním 
servisu) předmětu koupě se zástupci uživatele pověřenými ředitelem uživatele. 
Kupující informuje tímto prodávajícího, že k tomuto účelu uděluje podpisem této 
smlouvy plnou moc. 

V. 
SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY 

1. V případě neplnění smluvních závazků se smluvní strany dohodly na 
následujících sankcích:  

a) Prodlení s předáním předmětu koupě: 
Pokud bude prodávající v prodlení s předáním předmětu koupě ve smyslu 
čl. II. odst. 1. této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každý, byť i jen 
započatý, den prodlení.  

b) Prodlení s odstraněním vad zjištěných při odevzdání a převzetí předmětu 
koupě: 
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním vady uvedené v protokolu 
o předání a převzetí předmětu koupě dle čl. II. odst. 8. této smlouvy, je 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní 
ceny včetně DPH za každou vadu, s jejímž odstraněním je prodávající 
v prodlení, a za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

c) Prodlení s odstraněním reklamovaných vad: 
Pokud bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady dle čl. 
IV. odst. 8. a 9. této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny včetně DPH za každou 
reklamovanou vadu, s jejímž odstraněním je prodávající v prodlení, a za 
každý byť i jen započatý den prodlení.  
Označil-li kupující (zastoupen zástupcem uživatele) v reklamaci, že se 
jedná o vadu, která brání řádnému užívání předmětu koupě, případně hrozí 
nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 
pro případ prodlení s odstraněním takové vady smluvní pokutu 
v dvojnásobné výši. 

d) Sankce za účet neuvedený v registru plátců: 
V případě, že prodávající neuvede na faktuře definované touto smlouvou 
bankovní účet zveřejněný v registru plátců, je kupující oprávněn požadovat 
po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 3 000,00 Kč (slovy: tři 
tisíce korun českých). 

e) Prodlení s úhradou ceny: 



   
 
  
 

 
Stránka 11 z 13 

 

V případě prodlení s úhradou kupní ceny ze strany kupujícího je prodávající 
oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši dle platných 
a účinných právních předpisů. 

f) Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,00 
Kč (slovy: pět set korun českých) za každé i započaté 2 hodiny prodlení se 
zahájením odstraňování záručních vad (servisních prací). 

g) V případě nedodržení některé jiné povinnosti prodávajícího, která vyplývá 
z této smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,00 Kč (slovy: pět 
set korun českých) za každé takové porušení. Je-li stanovena doba plnění 
takové povinnosti, jedná se o smluvní pokutu za každý i započatý den 
prodlení s jejím splněním. 

2. Prodávající se zavazuje, že bude při plnění předmětu smlouvy dodržovat všechny 
předpisy v oblasti pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a bude podporovat dodržování důstojných pracovních podmínek. 
V případě porušení této smluvní povinnosti je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti a den prodlení. 

3. Smluvní strany se mezi sebou dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2050 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo kupujícího 
požadovat po prodávajícím náhradu škody vzniklou kupujícímu z porušení 
povinnosti, ke které se vztahuje smluvní pokuta, a to vedle účtované smluvní 
pokuty. 

4. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně 
povinné písemnou formou. Povinná strana uhradí vyúčtovanou smluvní pokutu 
nejpozději do 21 dnů ode dne obdržení vyúčtování. 

VI. 
PODDODAVATELÉ 

1. Prodávající je oprávněn zajistit plnění této smlouvy třetí osobou 
(poddodavatelem), kterou prodávající uvádí v příloze č. 2 této smlouvy, v souladu 
s textem podané nabídky prodávajícího ze dne 19. 12. 2022. Prodávající 
odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět koupě dodával sám. 

VII. 
POJIŠTĚNÍ  

1. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní činností, včetně škod způsobených 
pracovníky prodávajícího. 

2. Smluvní strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě 
uzavřené mezi prodávajícím, jakožto pojistníkem, a pojistitelem je sjednána 
minimálně ve výši, která je rovna kupní ceně včetně DPH uvedené v čl. III. odst. 
1 této smlouvy.  



   
 
  
 

 
Stránka 12 z 13 

 

3. Prodávající je povinen být v tomto rozsahu pojištěn nejméně do skončení záruční 
doby na předmětu koupě a na požádání je povinen doložit kupujícímu trvání 
tohoto pojištění. 

VIII. 
JINÁ UJEDNÁNÍ  

1. Odstoupit od této smlouvy lze pouze v případech stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou.  

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) předmět koupě nebude při předání kupujícímu (zástupci uživatele) splňovat 
parametry deklarované prodávajícím v jeho nabídce, požadované touto 
smlouvou, obecně závaznými právními předpisy nebo technickými normami;  

b) prodlení s předáním předmětu koupě dle této smlouvy bude delší než 15 
kalendářních dnů; 

c) prodávající pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy 
k činnostem, k jejichž provádění je prodávající povinen dle této smlouvy, 

d) příslušný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodlení prodávajícího s odstraněním vady bude delší než 10 kalendářních 
dnů, 

g) prodlení se zahájením odstraňování vady bude delší než 7 pracovních dnů. 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího 
s úhradou kupní ceny po datu její splatnosti, pokud je kupující v prodlení i přes 
písemné oznámení prodávajícího déle než 30 dnů ode dne splatnosti daňového 
dokladu a déle než 10 dnů od doručení oznámení prodávajícího o prodlení 
kupujícího.  

4. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy 
ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
předmětu této smlouvy včetně účetních dokladů po dobu 10 let od proplacení 
závěrečné platby příjemci, tj. odepsání z účtu poskytovatele dotace (finančního 
ukončení projektu), nejméně do konce roku 2033. Součástí uvedené 
dokumentace jsou i dokumenty související se zadáváním zakázek. Dále se 
Zhotovitel zavazuje minimálně po tuto dobu, tj. nejméně do konce roku 2033,  
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální 
rozvoj České republiky, Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva financí,   
Evropské komisi, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) 
a vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly potřebnou součinnost.   



Stránka 13 z 13

IX.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Obsah uzavřené kupní smlouvy lze měnit pouze písemnou dohodou smluvních
stran formou číslovaného dodatku ke smlouvě a při dodržení zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

4. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující.

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/72/33/2023 ze dne 16. 1. 2023.

7. Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva byla uzavřena po jejich
vzájemné dohodě, vyjadřuje jejich skutečnou a svobodnou vůli a s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují svými elektronickými podpisy.

9. Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 – Technická specifikace vozidla

Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů

Za kupujícího:

.....................................................

Ing. Josef Suchánek

hejtman Olomouckého kraje

VLADIMÍR KMOCH

Jednatel společnosti



Volkswagen 1 222 000,00

č
.

p
a
r
a
m
e
t
r
u

J
e
d
n
o
t
k
a

Hodnota požadovaná
zadavatelem

Závažnost Hodnota nabízená účastníkem

1 Rok výroby 2022 a mladší ANO PODMÍNKA 2023

2 Karoserie: SUV Není podmínka SUV

3 Barva bílá Není podmínka bílá

4 Počet dveří min. 5 PODMÍNKA 5

5 Počet míst k sezení (včetně řidiče) max. 5 PODMÍNKA 5
6 Typ motoru elektromotor PODMÍNKA elektromotor

7 PODMÍNKA 0

8 Dojezd vozidla na elektrický pohon min. dle WLTP KM 450 PODMÍNKA 526,00
9 Výkon motoru v kW min. (včetně) kW 150 PODMÍNKA 150

10 Vnější délka min. mm 3990 PODMÍNKA 4584

11 Vnější šířka (bez zrcátek) min. mm 1700 PODMÍNKA 1852

12 Výška nezatíženého vozu min. mm 1440 PODMÍNKA 1612

13 Objem nákladového prostoru min. l 300 PODMÍNKA 543

14 Elektronický stabilizační systém (ESP či ESC) ANO PODMÍNKA ANO

15 Čelní airbag řidiče ANO PODMÍNKA ANO

16 Čelní airbag spolujezdce ANO PODMÍNKA ANO

17 Boční a hlavové airbagy v předu ANO PODMÍNKA ANO

18 Deaktivace airbagu spolujezdce ANO PODMÍNKA ANO

19 Centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO PODMÍNKA ANO

20 Světla Přední mlhové světlomety ANO PODMÍNKA ANO - součástí předních LED hlavních světel

21 Výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO PODMÍNKA ANO

22 Opěradla zadních sedadel dělená a sklopná ANO PODMÍNKA ANO

23
Přísluš.
- interiér Autorádio ANO PODMÍNKA ANO

24 Disky kol - velikost min. v palcích (u obou sad) palec 15 PODMÍNKA ANO

25 Kompletní sada kol pro zimní a letní provoz (druhá sada) ANO PODMÍNKA ANO

26
Disky kol specifikace (dodavatel může nabídnout u min. požadavku
ocel i lehkou slitinu)
(druhá sada)

ANO PODMÍNKA ANO

27 Klimatizace ANO PODMÍNKA ANO

28 Elektrické ovládání předních oken ANO PODMÍNKA ANO

29 Nastavitelný volant ANO PODMÍNKA ANO

30 Posilovač řízení ANO PODMÍNKA ANO

31 Pov. výbava dle vyhl. 341/2014 Sb. ANO PODMÍNKA ANO

32

Záruční servis - po dobu 5 let nebo do nájezdu 100 000 km, zahrnuje
servisní prohlídky předepsané výrobcem, včetně materiálu - motorový
olej, brzdová kapalina a ost. provozní kapaliny, pylový filtr, vzduchový
filtr, svíčky, drobný materiál (voda do ostřikovačů, šrouby, podložky,
běžné žárovky (mimo xenon a LED), těsnění apod.

ANO PODMÍNKA ANO

33 Záruka plné funkčnosti min. roky 5 PODMÍNKA ANO

34 Gumové koberečky ANO PODMÍNKA ANO

35 Nabíjecí kabely ANO PODMÍNKA ANO

*

**

PODMÍNKA - Požadováno jako povinná hodnota

Není PODMÍNKOU - Nebude požadováno jako povinná hodnota (tzv. volitelná) účastník doplní - je-li zahrnuto v nabídkové ceně

Zadavatel požaduje, aby jedna sada kol byla vybavena pneumatikami pro zimní období a druhá sada kol byla vybavena pneumatikami pro letní období, tak aby bylo možno vůz bezpečně provozovat
po celý rok. „Druhou sadou“ se tedy rozumí dodání sady kol pro odlišné období, než kterou je vozidlo vybaveno.
Zadavatel současně požaduje, aby u obou sad byly splněny minimální parametry „Disky kol - velikost min. v palcích (u obou sad)“ a „Disky kol specifikace“.
Zadavatel připouští, pokud budou splněny minimální parametry, rozdílné nabízené hodnoty u jednotlivých sad (tzn. že u jedné ze sad může být nabídnuta vyšší hodnota parametru, než požadovaný
minimální parametr a u druhé sady může být nabídnuta hodnota splňující pouze minimální parametr). Nabídnuté parametry u obou sad kol musí odpovídat bezpečnostním a jiným parametrům
nabízeného vozidla.

Komfort

Ostatní

Další
požadavky

vyplní
účastník

Poznámky:

Kola a
pneumatiky **

Nabídková cena v Kč bez DPH za 1 vozidlo

Název parametru

Osobní vozidla
*

Typ:

Tovární značka:

Dodávka osobního automobilu - „Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - V. etapa - novostavba RD Medlov – Králová“

ID.4 Pro Performance 150 kW, kap. 77 kWh

Motorizace

Pohon vozidla musí splňovat emisní limit do 95 g CO2/km

Rozměry,
objemy,
hmotnosti

Bezpečnost a
zabezpečení

Sedadla

Stránka 1 z



SVAZEK 2_Příloha č. 2

 

 
Stránka 1 z 2 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
PODÍLEJÍCÍCH SE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka osobního automobilu – Transformace příspěvkové organizace Nové 
Zámky – V. etapa – novostavba RD Medlov – Králová“  

ID profilu zadavatele: ……………. 

Dodavatel Nelagia s.r.o., IČO: 10802185, se sídlem Světova 523/1, Libeň (Praha 8), 
180 00 Praha, jako účastník zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky tímto 
čestně prohlašuje, že bude plnit předmět veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatelů a/nebo kterými prokazuje část své kvalifikace v souladu s § 83 zákona, 
jejich identifikaci uvádí v následujícím seznamu poddodavatelů*:  

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH 

Požadovaný údaj Hodnota požadovaného údaje 

Název/Obchodní firma 
poddodavatele 

Manfred Schöner 

Sídlo (celá adresa vč. PSČ) Křižíkova 1624, CZ 356 01 Sokolov 

IČO 12871117 

Část plnění veřejné zakázky, 
kterou hodlá uchazeč zadat 
poddodavateli (předmět 
subdodávky): 

Dodávka vozidla VW 



SVAZEK 2_Příloha č. 2

Stránka 2 z 2

Poddodavatel prokazuje část
kvalifikace účastníka zadávacího
řízení:

ANO / NE

Finanční objem poddodávky
(v Kč bez DPH) nebo %

z nabídkové ceny bez DPH

Cca 1.120.000,-, cca 92%

* V případě, že dodavatel má v úmyslu zadat část veřejné zakázky poddodavateli,
uvede účastník zadávacího řízení poddodavatele do níže uvedené tabulky; počet
řádků dodavatel přizpůsobí své potřebě. Pokud účastníkovi nejsou poddodavatelé ke
dni podání nabídky známi, identifikační údaje poddodavatelů účastník nevyplňuje.

OSOBA OPRÁVNĚNÁ ZA ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ JEDNAT

Titul, jméno, příjmení Vladimír Kmoch

Funkce jednatel

Datum 19.12.2022

Podpis


